
Strana 1 (celkem 3)  

 
 

 

l 
 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

 
Smluvní strany 

 
Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem 

ICO 

DIC 

zástupce 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

cz 708 89 546 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.O., hejtman 
 

dále také jako „objednatel" a 
 

Zhotovitel: 
 
 

 

se sídlem 

1Co 

DIC 

zastoupený 

M - PROJEKCE s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod spisovou značkou C 37094 

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

050 61 415 

CZ05061415 

Ing. Petr Hájek, Mgr. Michal Kropáč, jednatelé společnosti 
 

dále také jako „zhotovitel," objednatel a zhotovitel dále jako „smluvní strany“ 

 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 27. 11. 2019 na základě výsledku zadávacího řizení veřejné zakázky 

„II/318 Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru" v 

rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu," evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2019- 

023651, smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo"). 

 
2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku, dochází k dílčí změně 

předmětu díla dle článku 1 a 2 smlouvy o dílo a navazující dílčí změně terminu plněni dle článku 4 odst. 

2 smlouvy o dílo a odpovídající změně ceny díla dle článku 5 odst. 3 smlouvy o dílo. 

 
3. Vzhledem k tomu, že potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s 

náležitou péči nemohl předvídat, změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Nejedná se o 

podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Předmět dodatku 

 
1. Dílo specifikované v článku 2 smlouvy o dílo se v rozsahu projektové dokumentace ve stupni DÚR 

rozšiřuje o zpracování kapacitního posouzeni křižovatek ve variantách na podkladu aktualizovaného 

dopravního modelu a doplňuje a o návrh alternativy jednopruhové okružní křižovatky s bypassy 

namísto turbo-okružní křižovatky. 

 
2. V článku 4 - Termín plnění - smlouvy o dílo v odst. 2 se tímto v návaznosti na doplnění specifikace díle 

dle předchozího odstavce mění dílčí termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu 

DUR takto: 



Strana 2 (celkem 3)  

„ 
 
 
 
 
 

 

Činnost Termín  

 

Termín odevzdání projektové dokumentace ve 

stupni konceptu DUR 

do 7 měsíců 

od doručení výzvy k plnění 

 

3. V článku 5 - Cena díla - smlouvy o dílo se v odst. 3 niění tabulka ceny díla takto: 

 
 

# 

 

Popis dílčí části 

 

Cena v Kč bez DPH 

č. 1 Mapový podklad včetně příloh 180.000,00 

č. 2 Diagnostika a průzkumy 2.800.000,00 

č. 3 PD ve stupni DUR 2.630.000,00 

č. 4 Inženýrská činnost - územní řízeni 430.000,00 

č. 5 PO ve stupni DSP 2.240.000,00 

č. 6 Inženýrská činnost - stavební povolení 370.000,00 

č. 7 
PO ve stupni PDPS 

.
 1.200.000,00 

č. 8 Součinnost v zadávacím řízení 35.000 ,00 

č.9 Autorský dozor 340.000,00 

 Hodinová sazba za autorský dozor  850,00 

 
 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle smlouvy o dílo 
 

9.995 .000,00 

Hodnota víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 230.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 10.225.000,00 

DPH v Kč samostatně dle dodatku č. 1 2.147.250 ,00 

Celková cena díla v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 12.372.250,00 

 

4. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo se nemění. 

 
5. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
6. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

7. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 



Strana 3 (celkem 3)  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

8. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného v 

souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

 
Přílohy: 

Změnový list č. 1 

 
 

Za objednatele 

::, 

- 4. 05. 2020  
 

Za zhotovitele 
 
 

 

. 
Ing. Petr Hájek 

jednatel společnosti 

;  PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
Hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

2 Krajský úřad 
f'lvovarské náměstí 1245 

500 03 Hr*-ť iV.átm 

 

 
 

M - PROJEKCE s.r.o. 
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

pracoviště: 
Freyova 82/27, 190 00 Praha 9 

IČ: 050 61415 - DIČ: CZ OSO 61415 



 

 
 

 

  

 
 
 
 

II 
 

Smlouva o dílo: Smlouva o dílo ze dne 28. 11. 2019 
 

 

 
Změnový list číslo a název: 

 
 

Název akce: 
 
 

Podrobný technický popis změny: 

1) Zpracování kapacitního posouzení křižovatek ve variantách. 

2) Variantní návrh jednopruhové OK s bypassy silnice 1/11 dle výsledků kapacitního posouzení a 
prověření možných úprav okružní křižovatky v km 1,240 vedoucí k finančním úsporám. 

Zdůvodnění změny: 

 
1) Jako výchozí podklad pro posouzeni možných variant okružních křižovatek nechal projektant 

zpracovat kapacitní posouzení křižovatek ve variantách na podkladu aktualizovaného dopravního 
modelu. Dopravní model lze využít pro tvorbu dalších podkladů v rámci EIA. 

2) Dle výsledků kapacitního posouzení okružních křižovatek se začal projektant zabývat variantou 
jednopruhové okružní křižovatky s bypassy namísto turbo-okružní křižovatky dle zadání. Prověření 
bylo odsouhlaseno na výrobním výboru dne 25.2.2020 . Dále projektant prověřoval možnosti úpravy 

okružní křižovatky v km 1,240. 
3) Tyto změny si vyžádají úpravu jak ceny díla dle smlouvy o dílo, tak mají vliv na úpravu dílčího termínu 

plnění - termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DUR. 

 

V návaznosti na výše uvedené je nezbytné realizovat práce nad rámec díla dle smlouvy o dílo a upravit dílčí 
termíny plněni pro realizaci díla dle smlouvy o dílo. 

 

 
Termín plnění: 

 
Termín odevzdání PO ve stupni konceptu DUR - do 7 měsíců od doručení výzvy k plnění 

Cena podle změny: 

Článek 5. odstavec 3: 

 
 
 
 

 
Dochází ted y k navý šení cen y u bodu: 

 
3. Projektová dokumentace DUR - nová cena 2 630 000,- Kč bez DPH, cena navýšena o 230 000,- Kč 

bez DPH 

 
Kapacitní posouzeni křižovatek ve variantách 85 000,- Kč bez DPH 

Návrh alternativy jednopruhové OK s bypassy 

včetně přeložek inženýrských sítí a prověření možných 

úprav okružní křižovatky v km 1,240 145 000,- Kč bez DPH 

 
Cena změny celkem j e  230 000 .- Kč bez DPH 

# Popis dílčí částí Cena v Kč bez DPH 

č. 3 PO ve stupni DUR 2 630 000 

 



 

 
  

 

) 

) 
 
 

 
 

Vyjádřen; zástupce zhotov;tele oprávněněho jednat ve věcech techn;ckých - S realizací změny souhlasím. 

 

Datum: 29.4 . 2020 

Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 

 

 
Datum: 29. 4. 2020 
Jméno: Ing. Jana Jiráňová Podpis: 

 
Tyto změny byly projednány na výrobních výborech dne 25. 2. 2020 a 22. 4. 2020. 


